
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz

Odbor životního prostředí 
a zemědělství

viz rozdělovník

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka

20. května 2025 Ing. Renata Čablová KUZL 47099/2025 KUSP 46444/2025

Zahájení zjišťovacího řízení koncepce „Aktualizace regionální surovinové politiky Zlínského kraje“ dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako příslušný úřad 
dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), 
obdržel dne 19. května 2025 oznámení koncepce „Aktualizace regionální surovinové politiky Zlínského 
kraje“. Předkladatelem koncepce je Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90, IČ 70891320. 

Krajský úřad tímto informuje,  že na podkladě obdrženého oznámení  koncepce ve výše uvedené věci  je 
zahájeno zjišťovací řízení dle § 10d zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Dotčené  územní  samosprávné  celky  žádáme  ve  smyslu  ustanovení  §  16  odst.  2  zákona  neprodleně 
o zveřejnění informace o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možné do oznámení koncepce nahlížet, 
na úředních deskách současně s upozorněním, že každý může Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, zaslat své písemné vyjádření k oznámení koncepce do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení koncepce na úřední desce krajského úřadu Zlínského kraje (od 21. května 
2025). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona 
o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení informace na úřední desce. Toto vyrozumění zasílejte elektronicky na e-
mailovou adresu: renata.cablova@zlinskykraj.cz.

Dotčené územní samosprávné celky a dotčené orgány dále upozorňujeme ve smyslu ustanovení § 10c odst. 3 
zákona na možnost zaslání písemného vyjádření k oznámení koncepce Krajskému úřadu Zlínského kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, a to nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění oznámení koncepce 
podle ustanovení § 16 odst. 2 zákona, tedy ode dne, kdy bude informace o oznámení koncepce zveřejněna na 
úřední desce krajského úřadu Zlínského kraje (od 21. května 2025).  Současně žádáme, aby případné vyjádření 
obsahovalo také doporučení:

1. Na které aspekty zpracovávané a posuzované koncepce, složky životního prostředí a jejich parametry, 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví by se mělo vyhodnocení zejména zaměřit. 

2. Zda přicházejí v úvahu varianty (alternativy) dosažení cílů koncepce, lišící se svými vlivy na životní 
prostředí, které by měly být předmětem vyhodnocení a posouzení.

Orgány ochrany přírody, které k předmětné koncepci vydaly stanoviska podle ustanovení § 45i odst. 1 zákona 
č.  114/1992 Sb.,  o  ochraně  přírody  a  krajiny,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  podle  nichž  nelze  vyloučit  
významné vlivy této koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, žádáme, aby v případě, že jsou si 
vědomy konkrétních vlivů na předměty ochrany či celistvost konkrétních evropsky významných lokalit a ptačích 
oblastí nebo je předpokládají, tyto vlivy specifikovaly. Pokud nadále nelze vyloučit významné negativní vlivy, 
mělo by být ve vyjádření uvedeno zejména následující: 

1. Návrh na případné zpracování variant (např. jejich negativní či pozitivní vymezení, tj. navrhnout, jaké 
limity nebo území by neměla realizace koncepce překročit nebo naopak, jak by měla realizace lokalitě 



Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz

prospět). 
2. Další požadavky na proces z hlediska vyhodnocení vlivů na evropsky významné lokality nebo ptačí 

oblasti (bližší požadavky na obsah a rozsah posouzení, resp. upozornění, co by nemělo být opomenuto 
vzhledem ke konkrétní lokalitě).

Informace o zahájení zjišťovacího řízení je zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 21. května 2025 
a rovněž v informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/sea pod kódem ZLK025K, 
kde je možné do oznámení koncepce včetně přílohové části nahlížet. 

Ing. Jana Káčerová
Vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

Přílohy: oznámení koncepce včetně příloh:
1. Oznámení koncepce dle § 10c a přílohy č. 7 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní  

prostředí ve znění zák. č. 465/2023 Sb. zpracované RNDr. Milanem Macháčkem (duben 2025)
2. Navrhované rozvojové plochy v oblasti těžby nerostných surovin – příloha č. 1 k oznámení 
3. Naturové hodnocení – Posouzení vlivu koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti podle 

§45i zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění zpracované RNDr. Milanem 
Macháčkem (únor 2025) – příloha č. 2 k oznámení, jehož součástí jsou stanoviska:

o Stanovisko  Krajského  úřadu  Zlínského  kraje,  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství, 
oddělení právní a ochrany přírody dle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (č. j. KUZL 2880/2025) ze dne 14. ledna 2025

o Stanovisko AOPK ČR, Regionální pracoviště, Správa CHKO Bílé Karpaty dle §45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (č.j. 00610/BK/25) ze dne 
19. února 2025

o Stanovisko AOPK ČR, Regionální pracoviště Moravskoslezské, Správa CHKO Beskydy dle 
§45i  odst. 1 zákona č.  114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny,  v  platném znění (č.  j.  
00960/MS/25) ze dne 7. února 2025

Rozdělovník:



Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz

Předkladatel koncepce: Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90, IČ 70891320, zde

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90, zde

Města a obce: Město Bystřice pod Hostýnem, Město Holešov, Město Kroměříž, Obec Břest, Město Chropyně, 
Město  Hulín,  Obec  Kvasice,  Obec  Skaštice,  Obec  Střížovice,  Obec  Záříčí,  Město  Luhačovice,  Město 
Otrokovice,  Město  Napajedla,  Obec Spytihněv,  Obec Tlumačov,  Město Rožnov pod Radhoštěm,  Město 
Uherské Hradiště, Obec Boršice, Obec Huštěnovice, Obec Nedakonice, Městys Polešovice, Město Staré 
Město, Obec Topolná, Město Uherský Ostroh, Město Uherský Brod, Město Bojkovice, Obec Komňa, Obec 
Starý Hrozenkov, Obec Záhorovice, Město Valašské Klobouky, Město Valašské Meziříčí, Město Vizovice, 
Město Vsetín, Obec Bystřička, Obec Hošťálková, Obec Ratiboř, Statutární město Zlín 

Dotčené orgány:
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, třída Tomáše Bati 21, 761 90, zde

Městské  a  obecní  úřady:  Městský  úřad  Bystřice  pod  Hostýnem,  Městský  úřad  Holešov,  Městský  úřad 
Kroměříž, Obecní úřad Břest, Městský úřad Chropyně, Městský úřad Hulín, Obecní úřad Kvasice, Obecní úřad 
Skaštice, Obecní úřad Střížovice, Obecní úřad Záříčí, Městský úřad Luhačovice, Městský úřad Otrokovice, 
Městský  úřad  Napajedla,  Obecní  úřad  Spytihněv,  Obecní  úřad  Tlumačov,  Městský  úřad  Rožnov  pod 
Radhoštěm, Městský úřad Uherské Hradiště, Obecní úřad Boršice, Obecní úřad Huštěnovice, Obecní úřad 
Nedakonice,  Městský úřad Polešovice,  Městský úřad Staré Město,  Obecní  úřad Topolná,  Městský úřad 
Uherský Ostroh, Městský úřad Uherský Brod, Městský úřad Bojkovice, Obecní úřad Komňa, Obecní úřad Starý 
Hrozenkov, Obecní úřad Záhorovice, Městský úřad Valašské Klobouky, Městský úřad Valašské Meziříčí, 
Městský úřad Vizovice, Městský úřad Vsetín, Obecní úřad Bystřička, Obecní úřad Hošťálková, Obecní úřad 
Ratiboř, Magistrát města Zlína 

Krajská  hygienická  stanice  Zlínského  kraje  se  sídlem ve  Zlíně,  včetně  příslušných  územních  pracovišť 
(Uherské Hradiště, Kroměříž, Vsetín)
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského
AOPK ČR, Regionální pracoviště Moravskoslezské, Správa CHKO Beskydy
AOPK ČR, Regionální pracoviště, Správa CHKO Bílé Karpaty
Ministerstvo zdravotnictví ČR
Ministerstvo zemědělství
Ministerstvo kultury
Ministerstvo životního prostředí
 
Na vědomí:
RNDr. Milan Macháček – zpracovatel oznámení koncepce
Česká geologická služba
Povodí Moravy, s. p. 


		2025-05-21T05:38:47+0000




